令和７年６月９日

立花小学校の保護者の皆様

新宮町立立花小学校

校 長  松本 美紀子

台風や大雨等に伴う児童の安全確保について（お願い）

  梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。

 さて、これからの時期は、台風や大雨等が発生しやすくなります。

そこで、児童の登下校に安全確保が難しいと予想される場合、下記の通り対応させてい

ただきます。

 児童の安全を最優先に考えた措置をとらせていただきたいと考えております。保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

                                      記

１ 台風、大雨等の対応

（１）前日に対応を決定した場合は、文書と「あんしんメール」でお知らせするとともに、

学校ホームページに掲載いたします。

（２）前夜や当日の朝の状況から、急遽、臨時休校もしくは登下校時刻の変更を行う場合

は、朝の６時３０分から「あんしんメール」と学校ホームページでお知らせいたしま

す。

   ※併せて、町から、７時１５分までに、町ホームページへの掲載及び防災行政無線

による放送が行われます。

※臨時休校の場合、学童保育も休みになります。

（３）下校時刻変更もしくは保護者引渡しをお願いする場合は、「あんしんメール」と学校

ホームページでお知らせいたします。

（４）通常通りの対応の場合は、特に連絡はいたしません。

   ただし、必要に応じて、あんしんメールでお知らせする場合があります。

（５）地域や場所により危険な状況が異なる場合があります。登校中の安全が確保できな

いと判断される場合は、ご家庭でお子様の自宅待機をお願いします。その際、必ず学

校へご連絡ください。

※ 通学路の安全が確保された段階で登校させてください。確保できない場合は遠慮

なく自宅待機を継続されてください。その際、遅刻や欠席とはいたしません。

※ 町内の公立幼稚園についても同様の対応がとられます。

２ 留意事項

  安全確保のため、以下の２点についてご指導をお願いいたします。

 ○ 増水した川や側溝には、絶対に近づかないこと。

 ○ 臨時休校措置等がとられた場合は、外出は控えること。